PROJETO DE RESOLUÇÃO  N.   15/01.

                              EMENTA: “ACRESCENTA DISPOSITIVOS NA RESOLUÇÃO Nº 09/98, NA FORMA QUE ESPECIFICA".

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

        Art. 1º - O artigo 29 da Resolução 09/98 passa a conter um parágrafo único com a seguinte redação:

      "Art. 29 - ...........

                              Parágrafo Único - O cargo mencionado no "caput" deste artigo, quando vago, poderá ser preenchido por funcionário efetivo da Câmara Municipal, em regime de substituição por um período não superior a dois anos, desde que atendidos os requisitos previstos no artigo 8º".

     Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Resolução correrão por conta de dotação orçamentária própria, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário.

       Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                      MESA DA EDILIDADE, 29 de outubro de 2001.

LUIZ GONÇALVES SIMÕES

Presidente

CARLOS ALEIXO MANTOVANI

1º Secretário

JOÃO GUALBERTO FATTORI

2º Secretário

MENSAGEM AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 15/01, QUE “ACRESCENTA DISPOSITIVOS NA RESOLUÇÃO Nº 09/98, NA FORMA QUE ESPECIFICA".

Srs. Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade possibilitar o preenchimento do cargo de Diretor Financeiro por funcionários efetivos da Câmara Municipal em regime de substituição.

Justifica-se a presente propositura, na medida em que o preenchimento daquele cargo somente poderá ocorrer por meio de concurso público, fato este que poderá tornar aquela diretoria acéfala.

Portanto, tendo em vista a importância daquele departamento para um funcionamento satisfatório da Câmara Municipal, a Mesa Diretiva apresenta o presente projeto de resolução visando a adequação de situações de vacância de tal cargo.

MESA DA EDILIDADE, 29 de outubro de 2001.

LUIZ GONÇALVES SIMÕES

Presidente

CARLOS ALEIXO MANTOVANI

1ª Secretário

JOÃO GUALBERTO FATTORI

2º Secretário